CC!H. Ko~N~c
(ËMPHYTEOSIS PR~EPOSm VAt-BNTiB ABBATt LEONCEÏ.Ï.ï)'.

(') Le texte de cette pièce, iMërée dans notre C<t<'<«<. St-P~ffe ~M
~M'9-Ma-fo<.fch. xu. p. '78-80). M trouvedans te cahier DX!X (p. 191-3).
ou nous retevone~uetquesvariantes L 1 C<ttKe(cnM..ra<eMM<B,4e)KpA<(.
~<otte<<M, 6 OM<<~t $? pefpetwtm très pet«M, '7 PereMfa,a. o<Mtt<tM<Mtt,
8 etc. <'o~tt<r. 18 D<M'<MMKFa~eWt. tet SI Co(tM, 80 MKM, 8C C. c<t-
MOKMttS (!). 38<t(tMt. 38 ~{et)(t<e.

CCIV, ~H<'<
(CEfSUS DOMU8 DEL Co~HR PREPOSiTO YALENTiE)*.

TCouners fai al prebost xu. lib. cessuals payar a la St-Appotinaretdos fromages que devont vatcr vt. sols, per v. chabanarius et per
!o ctaux prebostul in Avaisa, et per una pessa de terra et per una
pessa de pra que sont a Moillasola, per tres pessas de bosc que sont in
Avaisa et Foc que es appellas ti Pcireiras, e tochant se de doas parts
at bosc do Couner et d'autra part a la via pubHca do Hotmas, et per
una pessa a qui mesme que se ten d'une part al base devant dit et
d'aultra partz a ta terra do St'Pierre de Bore et d'altra part a la via
de Rotmas, et per auttra terra que se tent d'una partz al bosc de
Durand Barbier c d'aultra part al champ dei prebost et d'autre part a
ta terra deu Johan de S. Bartholomieu, et per une pessa de bosc que
es et terraor det Coing qui so saieureire de St-Anthoni,et general-
menti per totas las terras cotivas et non cotivas. bosz, pasquieM et
chassas, et per totas las chausas que tcinam stneareire del prebost
lu vaisper de S. Anthoni el dit terraor de Javnisa desotz la via et
desobre la via, et per una pessa do hosc an las chauzas que es al
Coing et tocha se d'una part a la term del Couner et d'autra part nu
to viol qui vai al pra de la maison det Couner retenge al prebot et
ses successors en toutas las chausas que sont dichas la seignoria et
per los pasquiers de la Chalvi et de touta la prebosta.

(') Cette pancartese trouve également dans te cahier DXtX (p. 189.90),
qut nous fournit trop de variantes au texte inséré dans notre Car<«<. de
.S<-P(erM du Boxr~ [ch. xm, p. 80-1) pour nous dispenser de reproduire
ce docuMent en langue romane.

CCV. ~~c~~M.
CARTA DOM' SfLYtONtS (DE CLARIACO), DE PARTE DEt*.

N os Silvio, dominus Ctariaci, notum facimus universis présentes
i~tMiterasinspecturis, quod cum ùone memorie dom. GuiUctmM~,
dominus Clariaci, otim dederit et concesserit per se et heredes seu
snccessores suos inperpetuum, pro remedio anime sue et antecesso-
rum suoram Dec et conventui Lioncelli et domuiPartis Dei medie-
tatem mansi quod appellaturdel Chapuisons s et nemus de Soseira-
ï)M 4 et nemus det Chatvetz, retento sibi et suis annuo ccnsu duorum